a agressão tendo agredido as declarantes AMM e RMC, filha e esposa do denunciante SSM, 

respectivamente. 

4 

Agrediu igualmente o denuncinte e, face a reacção deste, o que portava a arma, efectuou 

disparos sem, contudo, fazer vítimas. 

Em acto contínuo, apoderaram-se de um telemóvel de marca Tecno Prop, avaliado em 

8.575,00Mt (oito mil, quinhentos e setenta e cinco meticais), pertencente a declarante AMM, e 

colocaram-se em fuga. 

O telemóvel não foi recuperado. 

A declarante AMM, em consequência das agressões, contraiu ferimentos na cabeça e foi 

suturada com 4 pontos, vide fls. 82 dos autos. 

Os declarantes SSM e RMC contraíram ferimentos ligeiros e, na data dos factos, não se